UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v: Chuẩn bị công tác tuyển sinh

lớp 6 năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

- UBND các Phường thuộc Quận;

- Đ/c Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn Quận.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và

tuyển sinh trung học phổ thông;

Để chuẩn bị công tác tuyển sinh lớp 6 vào các trường THCS trên địa bàn

Quận, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND các Phường; các trường TH,

THCS thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các Phường

- Chỉ đạo các trường TH, THCS và các lực lượng có liên quan phối hợp

điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 (HS 11 tuổi -

sinh năm 2014) trên địa bàn theo từng tổ dân phố (theo Biểu 1,2).

- Số liệu điều tra phải đảm bảo tính chính xác, được Ủy ban nhân dân

phường, Công an phường xác nhận gửi về phòng GDĐT trước ngày 20/02/2025

(Đ/c Nguyễn Thị Hoàn Cẩm – Chuyên viên phòng nhận).

2. Các trường Trung học cơ sở:

- Phối hợp với UBND Phường và các lực lượng có liên quan điều tra số trẻ

trong độ tuổi tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026.

- Phối hợp với các trường Tiểu học trên địa bàn rà soát cơ sở dữ liệu; đối

chiếu với biểu thống kê, điều tra thực tế của Phường; tổng hợp báo cáo số liệu học

sinh lớp 6 năm học 2025-2026.

- Trên cơ sở số lượng học sinh đã điều tra, CSVC, đội ngũ giáo viên hiện

có, các nhà trường đề xuất dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025-2026 (tuyến

tuyển sinh tạm dự kiến theo phân tuyến của năm học 2024-2025) đảm bảo không

vượt quá quy mô, không để lãng phí CSVC được đầu tư (theo Biểu 3) gửi về

phòng GDĐT trước ngày 20/02/2025 (Đ/c Nguyễn Thị Hoàn Cẩm – Chuyên viên

phòng nhận).

3. Các trường Tiểu học:

Cung cấp số liệu học sinh trên cơ sở dữ liệu ngành theo từng TDP, gửi các

trường THCS trên địa bàn phường đảm bảo tiến độ.

Căn cứ số liệu điều tra của các đơn vị và điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ

giáo viên hiện có và quy mô các nhà trường, phòng GDĐT tham mưu UBND

Quận chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 theo hướng dẫn của cơ quan

có thẩm quyền.

Đề nghị UBND các phường, Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa

bàn Quận triển khai thực hiện. Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, các

đơn vị phản hồi về phòng GDĐT để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (02).

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2025-01-22T17:53:46+0700

		2025-01-22T18:04:43+0700

		2025-01-22T18:08:14+0700

		2025-01-22T18:08:14+0700

		2025-01-22T18:08:14+0700

		2025-01-22T18:08:14+0700